
REPUBL;CA Dei. BUDVADOR 

PUPELUNTENDEN CIA DE OCOMPAÑIAS 

SEÑOR (A) 

FABIOLA MONTERO CARRION 

REPRESENTANTE LEGAL 

IMPORTADORA CREDITOS DEL OUR (GEMA CU. LTDA. 

GUAYAS Y CIRCUNVALACIÓN NORTE 

MACHALA TEL: 950994 

E ri 

RESOLUCION No.96-6-3-5- (1485 

ING. MARCTZA NOBOA DE MOCHA 

INTENDENTE DE COMPAN[AS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SUPERINTENDENTE DE COMPANÑIAS, 

SEGUN RESOLUCION No.9l-1-5-3 00% DE 20 DE JUNIO DE 10991, PULICADA EN EL 

REGISTRO OFICIAL No. 7342 DEL 24 DE JULIO De 199]. 

CONSIDERANDO 

QUE, DEL MEMORANDO No.S5C 1A DT-96-497 DE LA DIRECOTON DE INFORMATICA DE ESTA 

ENTIDAD ESTABLECE QUE El, ADMINISTRADOR DE IMPORTADORA CREDITOS DEI SUR TGBH C. 

LTDA. EXPEDIENTE No0.39137 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPLAS AUTORIZADAS DEL 

BALANCE GENERAL ANUAL, Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE 

AUDITORIA EXTERNA Y MAS DOCUMENTOS  FXIGIDOS POR LA LEY DE  COMPAÑTAS, 

CORRESPONDIENTES AL EJERCICTO ECONOMICO DE 1995. 

QUE, EL ARTICULO 75 DE LA LEY DE SOMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE TMPEONEK 

MULTAS AL ARDMNISTRADOR DE LA COMPANIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON  LA5 

OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL CONSIDERANDO ANTERIOR; 

QUE, POR RESOLUCIÓN No. Yi-1-5-3-007?, DE 70 DE JUNIO DE 13991, PUBLICADA EN El. 

REGISTRO OFICIAL No.732 DEL 22% DE JULTO DE 1991, SE REGULA EL VALOR DE LA 

SANCION A APLICAR. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- TMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR (Aj) FABIOLA MONTERO 

CARRIÓN ADMINISTRADOR DE IMPORTADORA CREDITOS DEL SUR IGBH CU. LTDA. LA MULTA DE 

130.000  SUCRES, FOR NO HARER REMTTIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑTAS, MULTA ¿UE PODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO COMPILIMIENTO DE LA 

OBLIGAMCION. 

ARTICULO SEGUNDO. NOFTELCAR, AL SEÑOR (A) FABIOLA MONTERO CARRION EN FOKMA 

LEGAL EN EL DOMECLLTO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABTTUAL DE TRABAJO MEDIANTE 

COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO. PERCERO.<  EJECUTORIADA ESPA — RESOLUCION, —Sk  EMITARA EL TITULO DE 

CREDITO RESPECTIVA, Y SE CROCEDERA A SU RECAUDACION, EN El TERMINO DE LA LEY. 

COMBNIQUEGE. DADA Y FTRMADA EN LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANJAS, EN MACHALA, A 

a 
Ll 

ING. MARTUAA NOBOA DE MOCHA 

INTENDENTE DE COMPANÑTAS DE MACHALA 

 


